

## American Football & Cheerleading Verband Hamburg e.V.

Mitglied im Hamburger Sportbund e.V. www.afvhamburg.de

Cheerleading & Football at it's best !

Alte Volksparkstr. 24

•

22525 Hamburg

Phone 040/8808473

Fax 040/8804307

### Trainer-C Lizenz Lehrgang 2016 / 2017 American Football

#### Termine\*:

05.11.

06.11.

12.11.

13.11.

10.11.

19.11.

20.11.

26.11.

27.11.

03.12.

04.12.

10.12. Ausweichtermin

11.12. Ausweichtermin

07.01.

08.01.

14.01.

15.01.

21.01.

22.01.

28.01. Ausweichtermin

29.01. Ausweichtermin

04.02. Ausweichtermin

05.02. Prüfung

<u>Hinweis</u>: die o.g. Tage sind das z. Z. geplante <u>maximale</u> Zeitfenster inkl. aller bereits möglichen Ausweichtermine (5 Tage).

\*Änderungen sind vorbehalten

(voraussichtlicher) Ort: Helmut-Schmidt- Universität

Universität der Bundeswehr Hamburg

Holstenhofweg 85 22043 Hamburg

**Lehrinhalte:** gem. Rahmenrichtlinien Trainer C

**Lehrgangsgebühr:** € 250,- für HSB und AFCVHH Mitglieder

€ 350,- für Vereine, die nicht im HSB aber im AFCVHH Mitglied sind

€ 500,- für alle anderen Vereine

jeweils zuzüglich € 60,- an den AFCV HH (Materialkosten, Lizenzierungskosten pp.)

Anmeldeschluß:

20. Oktober 2016

Vereinsregister Nummer 13221 Amtsgericht Hamburg

Kennz. 6008

Mitglied im Hamburger Sportbund e.V.

Steuernummer: 2217/420/12162

Bankverbindung: Hamburger Sparkasse

IBAN: DE82200505501207128248 BIC: HASPDEHHXXX



## American Football & Cheerleading Verband Hamburg e.V.

Mitglied im Hamburger Sportbund e.V. www.afvhamburg.de

Cheerleading & Football at it's best !

Alte Volksparkstr. 24

22525 Hamburg



Phone 040/8808473



Fax 040/8804307

# Trainer - C Lehrgang 2015/16 - American Football Anmeldebogen

Ort	Unterschrift/ Stempel des Vereins
, den	2016
Vom Verein ausfüllen: Uns ist bekannt, dass wir für den Fa Kursgebühr haften.	all der Nichtzahlung der Kursgebühr durch den Kursteilnehmer für dessen
Ort	Unterschrift Teilnehmer
, den	. 2016
mich verbindlich unter Anerkennung an und akzeptiere die aufgeführten	g der Teilnahmebedingungen für den C-Trainer-Lehrgang American Football Teilnahmebedingungen:
Mitglied im HSB: ja / no	ein
Verein:	
Coaching - Erfahrung:	ja / nein
E-Mail:	
Tel. Mobil:	
Geb. Datum/ Ort:	
PLZ, Wohnort:	
Straße/ Hausnr:	
Hiermit melde ich Name, Vorname:	

IBAN: DE82200505501207128248 BIC: HASPDEHHXXX



## American Football & Cheerleading Verband Hamburg e.V.

Mitglied im Hamburger Sportbund e.V. www.afvhamburg.de

Cheerleading & Football at it's best I

Alte Volksparkstr. 24

22525 Hamburg



Phone 040/8808473



Fax 040/8804307

### Teilnahmevoraussetzungen:

- 1. Die Lehrgangsplätze werden entsprechend der Reihenfolge der Anmeldungen vergeben. Es werden nur schriftliche Anmeldungen bearbeitet. Anmeldungen, die nach der Anmeldefrist eingehen, können nur im Einzelfall berücksichtigt werden, wenn Lehrgangskapazitäten vorhanden sind. Der AFCV HH e. V. behält sich vor, Lehrgänge bei nicht genügender Anzahl von Anmeldungen abzusagen. In diesem Fall werden die Lehrgangsgebühren zurückerstattet. Die Lehrgangsgebühren werden ebenfalls zurückerstattet, wenn aus Kapazitätsgründen einem Teilnehmer die Zulassung zum Lehrgang versagt werden muss.
  - Weitergehende Schadensersatzansprüche sind nicht zulässig.
- 2. Die **ausgefüllte** und **unterschriebene** Anmeldung bitte **per Post <u>oder</u> per Mail** an folgende Anschrift:

American Football & Cheerleading Verband Hamburg e. V. z. Hd. Jürgen Hellwig Alte Volksparkstraße 24 22525 Hamburg

oder

### trainer-lehrwart@afvhamburg.de

3. Die Lehrgangsgebühr ist in **vollem Umfang** spätestens am **01. November 2016** auf das Konto des AFCV Hamburg (Kontodaten siehe Fußzeile) zu überweisen.

### Verwendungszweck: -C Lizenzlehrgang 2016-2017 Name des Teilnehmers-

<u>Hinweis</u>: der AFCV Hamburg überweist den HSB Anteil (250/350/500 Euro) anschließend direkt an den Hamburger Sportbund. Somit entfällt die sonst übliche Einzugsermächtigung an den HSB. Diese Änderung erfolgt auf Festlegung durch den Hamburger Sportbund.

- 4. Nimmt ein Teilnehmer, trotz schriftlicher Anmeldung an dem Lehrgang nicht teil, so ist die Lehrgangsgebühr trotzdem zu entrichten. Bei entschuldigtem Fehlen behält sich der AFCV HH e. V. die Entscheidung vor, ob die Lehrgangsgebühr zurückerstattet wird.
- 5. Nur die schriftliche Lehrgangseinladung ist zugleich Teilnahmebestätigung. Diese erfolgt <u>nur</u>, wenn sämtliche Voraussetzungen für eine Teilnahme vorliegen (vollständige Anmeldung und rechtzeitige Begleichung der Lehrgangsgebühr).

Mit freundlichen Grüßen

- Jürgen Hellwig -Lehrwart AFCV Hamburg ohne Unterschrift gültig, da EDV gefertigt

Vereinsregister Nummer 13221 Amtsgericht Hamburg Steuernummer: 2217/420/12162

Bankverbindung: Hamburger Sparkasse

IBAN: DE82200505501207128248 BIC: HASPDEHHXXX

Mitglied im Hamburger Sportbund e.V. Kennz. 6008